
Informace o provozu obecního úřadu Pražmo od 20. dubna 2020 
 
 

Prioritním úkolem obecního úřadu je s ohledem na minimalizaci možnosti 

šíření nákazy upřednostňování písemného, elektronického či telefonického 

kontaktu před osobním kontaktem. Úřední hodiny se obnoví od 20. dubna 

2020 v plném rozsahu, tj. 

 

Po  8.00 – 11.30  12.00 – 16.30 

St 8.00 – 11.30  12.00 – 16.30 

Z tohoto důvodu se doporučuje obecním úřadům: 

a) upřednostňováním písemného, elektronického či telefonického kontaktu 

před osobním kontaktem ve všech případech, kdy je to možné, avšak při současném 

umožnění osobního kontaktu klientům v úředních hodinách platících 

před vyhlášením nouzového stavu, 

b) při osobním kontaktu: 

přijetím opatření zabraňujících přímému kontaktu bez bariéry do 2 metrů, je-li to 

možné, vytvořením podmínek pro dodržování odstupu mezi osobami alespoň 

2 metry, je-li to možné, zabránit shlukování osob na chodbách nebo v čekací zóně 

(jsou-li např. sedačky těsně vedle sebe, je nutné umožnit využití jen každé druhé 

z nich např. nápisem „Nesedat“, sedací místa nesmí směřovat proti sobě ve 

vzdálenosti do 2 metrů), 

rozmístěním stojanů pro dezinfekci rukou do klientských prostor, použitím 

ochranných prostředků dýchacích cest (nos, ústa), jako je respirátor, rouška, 

ústenka, šátek, šál nebo jiné prostředky, které brání šíření kapének, prováděním 

zvýšených hygienických opatření v místě provozu (dezinfekce ploch, pravidelná 

dezinfekce klik, tlačítek výtahů, zábradlí a dalších míst, kterých se běžně dotýkají 

ruce včetně sdílených psacích potřeb), 

 

c) příjmem dokumentů od klientů/veřejnosti přednostně prostřednictvím 

elektronické komunikace, je-li to možné, a vhodným informováním 

klientů/veřejnosti o této skutečnosti, 

 

d) dochází-li ke kontaktům se zaměstnanci jiných orgánů a institucí, jednání 

probíhají přednostně vzdáleným způsobem, pokud probíhají osobně, pak 

za zvýšených hygienických opatření, 

e)   u vstupu do kanceláře umístit dezinfekci na ruce 

 


